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Pyetesori Kombetar i Reformes 
Territoriale Nr. Serial_____________ 

 

Pyetesori Kombetar 

Njesia e re Administrative  ___________________________________________________________ 

Njesia vendore ekzistuese ( Komuna/ Bashkia )  __________________________________________ 

Qyteti  / Fshati    ___________________________________________________________________ 

Nr. Qendres se Votimit  __________________________________ 

Qarku  __________________________________________________________________ 

Urban / Rural  1 – Urban 2 - Rural 

Data  _____ / _____ / 2014 Koha e fillimit  ____:____ Koha e mbarimit  ____:____ 

Tipi i pyetesorit     1  - Mod A 2 -  Mod A & B 

 

Prezantimit: 

 

Intervistues LEXO: 
 

Mirëdita! Unë quhem____________dhe punoj për një kompani kërkimesh tregu që quhet IDRA. Kompania IDRA, ne 
kuader te projektit STAR (Mbeshtetje per reformen Administrativo-Territoriale financuar nga SIDA, USAID, SDC dhe 
UNDP) per reformen po zhvillon nje pyetesor mbi perceptimet dhe opinionet e qytetareve ne lidhje me reformen 
territoriale.  Ju jeni zgjedhur ne menyre rastesore per te marre pjese ne kete pyetesor. Ju garantoj që informacioni që 
do të ndani me ne është tërësisht konfidencial. Emri juaj nuk do të shfaqet në asnjë dokument të lidhur me këtë 
anketë. Përgjigjet tuaja do të përpunohen dhe do të përdoren vetëm për qëllime statistikore. IDRA zbaton të gjitha 
dispozitat e ligjit nr. 9887 dt 10/3/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. Do t’ju ishim shumë mirënjohës 
nese do të na kushtonit pak nga koha juaj për t’ju përgjigjur disa pyetjeve që ne kemi përgatitur për këtë anketim. 
Keni të drejtë të mos merrni pjesë në këtë anketë dhe të drejtën për të ndërprerë intervistën në çdo moment, ose të 
mos i përgjigjeni cilësdo pyetje të drejtuar. A keni ndonjë pyetje? Faleminderit. 

 
 

 

Ky pyetesor do te zhvillohet nepermjet intervistes balle per balle. Gjate intervistes ju lutem lexoni pyetjet 
ashtu sic jane formuluar ne pyetesor. Rretho alternativen perkatese per cdo pergjigje. Shenoni pyetjet e 

hapura ashtu sic jepen nga i intervstuari. Udhezimet per intervistuesin jane ne germa te pjerrta . 
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UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN E ROSTERIT (TABELES): 

1 - Kryefamiljari shënohet gjithmone në rreshtin e parë 

 

2 - Emri dhe mbiemri shënohen vetëm per personin e përzgjedhur për intervistë. Anëtareve të tjerë te familjes nuk u 

shënohet emri dhe mbiemri, por u merren te gjitha te dhënat e tjera të kërkuara.  

 

3 - Nëse nuk dihet ditëlindja e një anëtari shënohet 99, 99, 999 per ditëlindjen dhe 999 për moshën. 

 

4 - Nëse refuzohet të jepet ditëlindja e një anëtari shënohet 88,88,8888 për ditëlindjen dhe 888 për moshën. 

 

 

 

 

Gjinia  
 
 
 
 
 
 
1.Mashkull  
2. Femër  

Lidhja me kryefamiljarin  

Datëlindja  
Mosha 

1.KRYEFAMILJAR  
2.BASHKËSHORT  /PARTNER 
3.FËMIJË/FËMIJË I ADOPTUAR  
4.NIP/MBESË (Nga gjyshi, gjyshja) 
5.NIP/MBESË (nga vëllai, motra)  
6.BABAI/NENA 
7.MOTRA/VËLLAI 
8.DHËNDËRRI /NUSJA  
9.KUNATI / KUNATA  
10.GJYSHI / GJYSHJA  
11.VJEHRRI  / VJEHRRA  
12.I AFËRM TJETËR  
13.PA LIDHJE FAMILJARE  

ID 
Kodi 

dita muaji Viti  

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Age 

1    
 

  
 

2    
 

  
 

3    
 

  
 

4    
 

  
 

5    
 

  
 

6    
 

  
 

7    
 

  
 

8    
 

  
 

9    
 

  
 

10    
 

  
 

11    
 

  
 

12    
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Mod A 

 

Cilesia e Jeteses ne Pergjithesi 
 

 

A1 

 
Si do ta pershkruanit ne pergjithesi 
cilesine e jeteses ne qytetin ose 
komunen tuaj? 

 
 

  
 

1. Shume e mire 

2. E mire 

3. E keqe 

4. Shume e keqe 

9. Nuk e di (Mos e lexo) 

99. Pa pergjigje (Mos e lexo) 

 
 

A2 

Sipas mendimit tuaj, cilat jane tre problemet me serioze me te cilat qyteti / komuna e _________ po 
perballet aktualisht. 
  

Mos lexoni pergjigjet. Ne tabelen me poshte, zgjidh kategorine qe i afrohet me shume pergjigjes se te intervistuarit. 

Shrkuani ne kategorine  “Tjeter / Specifiko”, pergjigjet te cilat nuk i perputhen kategorive te meposhteme. Rendit 

sipas prioritetit( Nga 1 te 3)  

 
 
 
 
 

 

Shkruani ketu: 

 

 

 

 
 E para e 

permendur 
E dyta e 

permendur 
E treta e 

permendur 

A2_a Problemet ekonomike 1 1 1 

A2_b Papunesia / Mungesa e mundesive per punesim 2 2 2 

A2_c Sherbimet shendetesore 3 3 3 

A2_d Arsimi 4 4 4 

A2_e Mungese / keq-menaxhim i planeve zhvillimore 5 5 5 

A2_f Varferia / Sherbimet sociale 6 6 6 

A2_g Kriminalitet / Dhune 7 7 7 

A2_h Probleme ambjentale/mjedisore 8 8 8 

A2_i Migrimi 9 9 9 

A2_j Korrupsioni 10 10 10 

A2_k Mungese infrastrukture (psh.rruge, uje, kanalizime, etj.) 11 11 11 

A2_l Energjia elektrike 12 12 12 

A2_m 
Tjeter : 

Specifiko_________________________________ 
13 13 13 
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Mod B 
 

Reforma Territoriale 
 

 

B1 

  

Ne lidhje me reformen territoriale qe po diskutohet aktualisht ne Shqiperi, sa te informuar jeni me 
aktivitetin dhe permbajtjen e saj? Ne shkallen nga 1 deri ne 7, ku 1 eshte  “Aspak te informuar” dhe    7 
eshte “Shume te informuar” , si  pozicionoheni?  
 

1 2 3 4 5 6 7 

Aspak te informuar  Shume te informuar 
 

 
B2 

 

 

(Pyet vetem nese B1 > 1) 
Burimet e informacionit.  Ku keni degjuar per te. Rrethoni te gjitha qe aplikohen.  

 

A TV (Lajme/Emisione/etc) F 
Internet – Site agjencish te 

lajmeve 
K Tjeter _ Specifiko 

B Spote Televizive G 
Rrjetet sociale (Facebook, 

Twitter etc) 
L 

Tjeter _ Specifiko 

C Radio (Lajme/Emisione/etj) H 

Takime me komunitetin (me 
pushtetin local, me qeverine 

qendrore, me OJF,) 
M 

Tjeter _ Specifiko 

D Spote radiofonike I 
Fletepalosje 

Informative/Postera 
  

E Gazeta J 
Diskutime me miq dhe 

familjare 
  

 

 

B3 
 
 

 

Para se te shqyrtojme kufijte e rinj administrative te propozuar nga reforma per zonen tuaj specike, sa 

e mbeshtesni ose kundershtioni ju nevojen per te patur nje reforme territoriale dhe ndarje te re 
administrative ne Shqiperi. Ne shkallen nga 1 deri ne 7, ku 1 eshte “E kundershtoj plotesisht” dhe 7 

“E mbeshtes plotesisht.” 
 

1 2 3 4 5 6 7 

E kundershtoj plotesisht  E mbeshtes plotesisht 
   

 
 
Tani, le te flasim per propozimin aktual mbi  reformen territoriale ne lidhje me komunitetin/komunen/bashkine 
ne te cilen ju jetoni. 
  

 
B4 

 

 

A jeni ne dijeni per propozimin e ri  mbi ndarjen e njesise tuaj qeverisese vendore? 
 

1 – Po (Vazhdo B5) 2 – Jo  (Kalo tek B5A) 3 – Nuk jam i sigurt (Kalo tek B5A) 
  

 
 

B5 

Intervistues : Bej nje vleresim nese pergjigja e dhene nga i intervistuari eshte e sakte! 
Me ndarjen e re territoriale, mund te thoni cfare do te ndryshoje ne lidhje me qeverine tuaj vendore ne 
njesine e re te propozuar (nga pikepamja gjeografike)? 
 
______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 
 

1 – Po  – E sakte (Kalo te B6) 2 – Po  – Pjeserisht e sakte 3 - No – Not correct 
 

 
B5A.  Intervistues: Ju lutem shpjegojani te intervistuarit ndarjen re. Fokusohuni vetem tek kufijte e rinj 

administrative. Mos tregoni akoma per funksionet e reja. 
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B6 
 

 

Sipas propozimit te ri mbi ndarjen e njesise tuaj, sa shume e mbeshtesni ose e 
refuzoni ne nje shkalle nga 1 deri ne 7, ku 1 eshte “E kundershtoj plotesisht” dhe 7 “E 
mbeshtes plotesisht”. 

 

1 2 3 4 5 6 7 
E kundershtoj plotesisht  E mbeshtes plotesisht 

 
 

 
 

B6A 
 

A mund te na shpjegoni arsyet e pergjigjes se dhene? 
Deri ne 3 arsye / nese B6 =  6- 7 (Mbeshtetje) 
 

__________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 

 

 
B6B 

 
 

Deri ne 3 arsye / nese B6 =   4 - 5 Pse nuk e mbeshtesni plotesisht? 
 

__________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 

 

B6C 
 

Deri ne 3 arsye / nese B6 =   1 - 3 (Kundershtim) 
 

__________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 

 
 

 
B7 

 

 

Vleresoni arsyet e kundershtimit (fokusohuni tek arsyet ne lidhje me funksionet/sherbimet). 
 

1 – Nuk eshte i bazuar ne keqinformim (kalo te G1) 2 – I bazuar ne keqinformim/mosinformim 
 

B8 
 

 

Intervistues: Nese kundershtimi eshte i bazuar ne keqinformim/mungese infromacioni, ju lutem beni nje 
prezantim te shkurter te reformes se re duke u bazuar te fletpalosjen qe keni. Pasi beni prezantimin, pyesni 
serisht. 

 
Pas informacionit te ri qe ju moret, a mund te thoni nese e mbeshtesni ose e kundershtoni reformen e 
re ne nje shkalle nga 1 deri ne 7 ku 1 eshte “E kundershtoj plotesisht” dhe 7 “E mbeshtes plotesisht?” 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 

E kundershtoj plotesisht  E mbeshtes plotesisht 
 
 

 

Mod G 
 

Te Dhena te Pergjithshme 
 

G1 

 

Gjinia 
 

1 – Mashkull       2 – Femer 
 

G2 

 

Mosha 
 

  

 

 

G2_B. Grupmosha 
 
1 - (18 - 24)    2 - (25 - 34)    3 - (35 - 49)   4 - (50 - 64)    5 – (Over 65) 
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G3 
 

Arsimi 

1 Arsim fillor (4 vite) 5 Pas Universitar (Master / PhD) 

2 Arsim elementar (8 vite) 6 Pa arsim 

3 Gjimnaz 7 Analfabet 

4 Universitet 99 Pa Pergjigje 
 

G4 Punesimi 

1 Punesim me Kohe te Plote 7 Pensionist 

2 Punesim me Kohe te Pjesshme 8 I paafte per pune / (KEMP) 

3 Papune 9 Student 

4 Shtepiake 10 Tjeter Specifiko_________________ 

5 Vetpunesuar 88 Nuk e di (Mos e lexo) 

6 Fermer 99 Refuzon (Mos e lexo) 
 

G5 

Pyet vetem nese G4 = 1 ose 2 

Sektori i punesimit 
  

1 Sektori publik 

2 Sektori private 
 

G7 
Nr. i  pjesetareve te familjes (perfshire 
dhe te intervistuarin) 

 

1 Nje 

2 Dy 

3 Tre 

4 Kater 

5 Pese ose me shume  
 

 

G8 
Ne cilin prej segmenteve kategorizohen 
te ardhurat tuaja familjare mujore. 

 

0 Pa te ardhura 

1 Deri ne  10 000 lek te reja 

2 10 001 – 20 000 lek te reja 

3 20 001 – 40 000 lek te reja 

4 40 001 – 60 000 lek te reja 

5 60 001 – 100 000 lek te reja 

6 Mbi 100 000 lek te reja 

99 Pa pergjigje (Mos e lexo) 
 

 

 

 

 

Falendero te intervistuarin dhe mbylle intervisten. 
 

(Deklarata e intervistuesit)  Konfirmoj se intervista eshte plotesuar sipas udhezimeve, balle per balle me personin e 
zgjedhur ne menyre rastesore bazuar tek metotologjia.  
 

 


